Администрация

Большедворского  сельского   поселения

Бокситогорского муниципального района  Ленинградской   области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  29 января 2024 года                                                                                                           № 22
дер. Большой Двор

О внесении изменений в постановление администрации
Большедворского сельского  поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 06.07.2022 № 99 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения на
снос или пересадку зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся в границах населенных пунктов муниципального образования Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» (с учетом изменений от 28.12.2022 № 214)
         В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Большедворского сельского  поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 06.07.2022 № 99 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся в границах населенных пунктов муниципального образования Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» (с учетом изменений от 28.12.2022 № 214):

1. Название административного регламента читать в новой редакции: «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся в границах муниципального образования Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».

1.1. Пункт 1.1. административного регламента читать в новой редакции:

«1.1. Административный регламент устанавливает порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся границах  муниципального образования Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».

1.2. Пункт 1.2. административного регламента «Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги являются:»  подпункт 3 читать в новой редакции:

« - юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления);»
1.3. Пункт 2.1. административного регламента читать в новой редакции:

         « 2.1. Полное наименование муниципальной услуги: «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся в границах  муниципального образования Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».

1.4. Пункт 2.2.1. административного регламента читать в новой редакции:

«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ОМСУ, ГБУ ЛО "МФЦ" с использованием информационных технологий, систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической возможности)».
 2. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
Глава администрации                                                                                               А.В. Аверин

Разослано: прокуратура, ред. газеты «Новый путь», регистр МНПА,  в дело.